
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 

P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it  - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 

 

Al personale docente 

 Al sito web della scuola 

 All'Albo on line 

 
Oggetto: RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA PER LA SELEZIONE DI N. 20  

DOCENTI TUTOR per i moduli relativi ai  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione  (ATT 827) M4C1I3.1-2023-1143-1224 PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023) - INTERVENTO A : Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM.  

 

C.U.P. G34D23006400006 

PROGETTO: “Un passo verso il futuro “ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. 982 del 31/01/2025 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

DI DOCENTI TUTOR per l’attivazione di Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione (Att. 827) 

VISTA che le candidature relative all’avviso in questione dovevano essere presentate entro e non 

oltre le ore 12,00 del 07/02/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute, alla scadenza dell’avviso, candidature di Docenti TUTOR non 

sufficienti per la realizzazione i percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione;  

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini per l’avvio ad una nuova procedura per la selezione 

comparativa volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto”Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  

(ATT 827) “; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DISPONE 
 

La riapertura dei termini di scadenza dell’avviso Prot. N. 982 del 31/01/2025, per l’avvio ad una 

nuova procedura di selezione comparativa volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad 

mailto:avic83700r@istruzione.it




 

2 
 

oggetto la selezione di n. 20 DOCENTI TUTOR per i  moduli relativi ai Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  (ATT 827)  

fino alle ore 12,00 del giorno 13/02/2025. 

 

Di seguito si riportano i percorsi rimasti da coprire riguardo la figura del Docente Tutor: 

1. Tipologia Percorso N° 
Edizioni 

N° ore per 
edizione 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione 
 
(per  due ordini di scuola) 

21 10 

PLESSO SCUOLA CLASSE TUTOR 

 INFANZIA   

STURNO  1 N. 3 

(10 ore ciascuno) 

GESUALDO  1  

VILLAMAINA  1 

    

 PRIMARIA   

STURNO  CLASSI : PRIME,  SECONDE, 

TERZE, QUARTE, QUINTE :  

N. 5 edizioni 

 

N.  17 

( 10 ore ciascuno) 

FRIGENTO/Pila  CLASSI :PRIME, SECONDE, 

TERZE , QUARTE, QUINTE: 

 N. 5 edizioni 

GESUALDO  CLASSI : PRIME,SECONDE, 

TERZE, QUARTE, QUINTE : N. 

5 edizioni 

VILLAMAINA  Classe prima e seconda ; terza e  

quinta  N. 2 

 

 

Il presente Avviso è pubblicato all'Albo on line e sul sito Web della scuola  all'indirizzo  

https://www.icfrigento20.edu.it  

 

 

Allegati 

• N. 1 - Domanda di partecipazione  

• N. 2 – Tabella di autovalutazione dei titoli 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s. 

https://www.icfrigento20.edu.it/


 

3 
 

 

Allegato n o 1 —DOMANDA Dl PARTECIPAZIONE (TUTOR) 

 

 
Al Dirigente Scolastico I.C. Pascoli  

 
                            di Frigento (AV) 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione - Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione (ATT 827) M4C1I3.1-2023-

1143-1224 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) – Riapertura termini. 

Il/La sottoscritto/a    

 

codice fiscale nato/a il a    

 

prov. e residente in CAP prov via    

 

cell. mail    

chiede di partecipare alla selezione prevista dal Bando in oggetto. 

 

II/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali 

benefici, dichiara (inserire una x nei riquadri): 

• di aver preso visione del bando per la selezione in oggetto, compresa le declinazione dei 

moduli al bando; 

• di essere cittadino/a italiano/a; 

• di essere cittadino/a di uno degli Stati dell'UE (specificare):    

• di godere dei diritti civili e politici; 

• di non aver riportato condanne penali; 

• di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale di essere disponibile a svolgere, fin dall'assegnazione dell'incarico, senza 

riserva, i compiti e le funzioni previste dall'Avviso di selezione; 

• di non avere carichi penali pendenti; 

 



 

4 
 

Selezionare il modulo o i moduli a cui si intende partecipare 

 

Allega: 

• curriculum vitae e professionale in formato europeo firmato e con evidenziati i titoli da 

valutare corredato di copia documento d'identità (unico File).   

• autorizzazione al trattamento dati. 
 

    Luogo e data 

 FIRMA 
 

 

 

 

Il/la     sottoscritto/a con la presente, ai 

sensi del Regolamento Europeo 679/2016 (di seguito indicato come "Codice Privacy") e 

successive modificazioni ed integrazioni, 

 

AUTORIZZA 

 

L’IC Pascoli di Frigento  al trattamento, anche con l'ausilio di mezzi informatici e telematici, 

dei dati personali forniti dal sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del "Codice 

Privacy", titolare del trattamento dei dati è I 'Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà 

esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati personali previsti 

dall'art. 7 del "Codice Privacy" (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto 

di ottenere la conferma dell'esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e 

modalità di trattamento, verificarne l'esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche 

e/o la cancellazione, nonché  l'opposizione al trattamento degli stessi). 

 

Luogo e data 

Firma                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

MODULI  Plesso/plessi 

(indicare) 

 MODULI INFANZIA   

 MODULI PRIMARIA   



 

5 
 

Allegato 2 - Tabella di autovalutazione dei titoli (Tutor) 

Al Dirigente Scolastico I.C. Pascoli 
  

di Frigento (AV) 
 

Il/la sottoscritto/a nato/a a    

 

Il _C.F. ____________________________ai fini della compilazione delle graduatorie per il 

reclutamento di docenti interni per il progetto  Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione (ATT 827) M4C1I3.1-2023-

1143-1224 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

TABELLA Dl VALUTAZIONE DEI TITOLI CULTURALI, SCIENTIFICI E PROFESSIONALI 

Titoli culturali Condizioni e 

Punteggio Titolo 
Punteggio 

Massimo 

Punteggio 

del 

candidato 

Punteggio 

attribuito dalla 

commissione 

Laurea 
 8   

Seconda laurea 
 5   

Diploma di scuola secondaria II grado (non cumulabile con 

altri titoli,  
 3   

Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni, Corsi di 

perfezionamento post lauream, coerenti con il progetto (2 

punti per ogni titolo, max. 5 titoli) 

n. 2 punti a titolo 10   

Certificazione competenze informatiche (ECDL, ecc.) punti 2 per ogni 

certificazione 

6   

Certificazioni linguistiche  punti 2 per ogni 

certificazione  

(non cumulabili per 

la stessa lingua) 

6   

Pregresse esperienze in progetti similari dichiarati nel 

curriculum (docenza, tutoraggio, comprovata esperienza 

progetti PON-PNRR) della durata almeno di 10 ore  

10 punti ogni 

esperienza, 

 massimo 3 

esperienze 

30   

Attività svolte nell’ambito della governance di istituto 

(coordinamento, referente progetti, commissioni ecc.) 

5 pt per ogni 

tipologia di attività, 

max 4 attività 
20   

TOTALE PUNTEGGIO 
   88   

 

Luogo e data         

 

          Firma                                                                                                                                    
 

 



 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-11T11:45:18+0100
	Michele D'Ambrosio




